UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số             /KCN-TNMT

V/v đôn đốc thực hiện các biện

pháp phòng, chống thiên tai

trong mùa mưa bão

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

              Bắc Giang, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

 - Doanh nghiệp trong các KCN;

 - Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các KCN.

Trước tình hình mưa bão diễn ra trong thời gian gần đây với thời gian kéo

dài, lưu lượng nước mưa lớn có thể gây ngập úng cục bộ tại một số vị trí trong

KCN, ảnh hưởng đến hoạt động của doanh nghiệp. Để chủ động phòng, chống,

ứng phó kịp thời, hiệu quả, đảm bảo an toàn người, tài sản và giảm đến mức

thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra, Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu:

1. Đối với các doanh nghiệp thứ cấp trong KCN: Thường xuyên kiểm tra

và tổ chức nạo vét, khơi thông hệ thống tiêu thoát nước trong lô đất thực hiện dự

án đảm bảo dòng chảy đến hố ga thoát nước chung của KCN.

2. Đối với Chủ đầu tư các KCN: Tổ chức nạo vét ngay hệ thống hố ga, hệ

thống thu gom nước mưa của KCN đảm bảo dòng chảy thông suốt đến điểm tiếp

nhận; chủ động nắm bắt, đánh giá tình hình tại các điểm tiêu thoát nước, dòng

chảy ngoài vành đai KCN, báo cáo Ban Quản lý các KCN kiến nghị cơ quan liên

quan có biện pháp xử lý kịp thời, đảm bảo chống ngập úng cục bộ trong mùa

mưa bão; thực hiện gia cố chống đỡ, cắt tỉa cành cây cao tán lá lớn có nguy cơ

gây mất an toàn; lập phương án đảm bảo an toàn cho các công trình đầu mối kỹ

thuật và có biện pháp bảo vệ, khắc phục sự cố trong mùa mưa bão.

Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu các các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, TNMT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2022-08-26T09:02:29+0700

		2022-08-26T09:34:35+0700

		2022-08-26T09:36:07+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-26T09:36:24+0700